
令和 3 年 5 月 14 日 

利用者・ご家族 各位 

 

緊急事態宣言に伴う対応について 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は当リボンリハ＆スパセンター平岸に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策について、日ごろからご

利用者様・ご家族の皆様よりご協力賜り、今日まで当事業所では

感染者が出ることなく運営させていただくことができております。 

令和 3 年 5 月 16 日より、北海道が再び緊急事態宣言の対象地

域に追加されることに伴い、取り組み内容を今一度再考させてい

ただきました。以下、別紙内容をご確認いただき、徹底に向けた取

り組みにご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明点等、ございましたらご連絡くださいませ。大変お手数

をお掛けしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社 two.seven リボンリハ＆スパセンター平岸     

センター長 大野 大地  副センター長 藤由 奈生子  

TEL：011-837-2700  FAX：011-837-0027  



【ご利用予定日前のお願い】 

〇ご利用予定日前に、体調がすぐれない場合、ご本人・同居ご家族が PCR検査をす

ることになった場合は、必ず事前に教えていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

≪連絡先≫ 

リボンリハ＆スパセンター 011-837-2700 
お電話口で 『デイサービス利用予定の○○です。』 と教えてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【車両送迎時のお願い】 

〇乗車前に、必ず朝の体温と体調についてお声がけさせて頂きます。 

〇乗車時には手指の消毒をして頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇車内は、常に窓を開け換気させて頂きます。 

 

〇玄関口での混雑、当住宅入居者との非接触を推進

させていただくため、デイサービス『第二出入口』

を準備いたしました(右写真)。車椅子や段差昇降

が困難な方以外は、職員が誘導しますので、こち

らをご利用頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

〇玄関では、あらかじめ椅子を離して準備をさせて

頂きます。靴を着脱する時も密にならないようご

協力をお願い申し上げます。 
 

 



【ご利用時のお願い】 
 

 

○入館前に全員マスクの着用をお願いしております。 

 

〇施設内は、常時換気と室温調整をしております。ひざ

掛け等ご用意しておりますので、気になる方は職員に

お声がけください。 

 

〇マスクを外した状態での会話は、お控えいただいてい

ます。特に入浴中はマスクをするまでご注意願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

○使用したマシンや触れた手すりや机、用具等、おひと

り毎に消毒しています。 

 

○小集団訓練は、4 人以下で行い、人との間隔は 1m

以上空けて実施させていただきます。 

 

○HUR（トレーニングマシン等）の付近で順番待ちにな

らないよう、スタッフがご誘導させていただきます。 

 

○多人数が同じものに触れ、消毒できず媒介してしま

うようなレクや運動は中止させていただきます。 

 

○ベッド上にて長時間直接触れるセラピー等は、お控

えいただきます。 


